
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

27 СЕССИЯ 5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка подготовки, 
утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 
муниципального образования Белореченский район 

и внесения изменений в них

В соответствии со статьей 8 и главой 3.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191 -  
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федера
ции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Белореченский 
район, Совет муниципального образования Белореченский район РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки, утверждения местных 
нормативов градостроительного проектирования муниципального образования 
Белореченский район и внесения изменений в них.

2. Управлению делами администрации муниципального образования Бе
лореченский район (Евдомащенко) обнародовать настоящее решение в уста
новленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис
сию по сельскому хозяйству, экологической безопасности, вопросам промыш
ленности, транспорта, связи, ЖКХ и предпринимательства Совета муници
пального образования Белореченский район (Васягин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнаро
дования.

от 12 марта 2015 года № 153

г. Белореченск

Глава
муниципального образования 
Белореченский район

И.Имгрунт



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета 

муниципального образования 
Белореченский район 

от 12 марта 2015 года № 153

ПОРЯДОК
подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 
муниципального образования Белореченский район 

и внесения изменений в них

1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 
градостроительного проектирования муниципального образования 
Белореченский район и внесения изменений в них (далее -  Порядок) 
разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации.

2. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования Белореченский район (далее -  Местные 
нормативы) осуществляется специализированной организацией на основании 
муниципального контракта с соблюдением требований Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».

3. Подготовленный проект Местных нормативов проверяется 
управлением архитектуры, строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального образования Белореченский 
район (далее - Управление).

3. Проверенный проект Местных нормативов размещается на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
Белореченский район в сети «Интернет» и опубликовывается в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов муниципального образования Белореченский район, иной официальной 
информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

4. В течение двух месяцев со дня официального опубликования 
Управлением принимаются предложения и замечания по проекту Местных 
нормативов от заинтересованных лиц.

5. При поступлении по проекту Местных нормативов предложений и 
замечаний Управление рассматривает их по существу, проводит 
согласительные процедуры, по итогам которых проект Местных нормативов 
является доработанным.



6. Проект Местных нормативов направляются главой муниципального 
образования Белореченский район в Совет муниципального образования 
Белореченский район для принятия решения об утверждении.

7. Решение об утверждении Местных нормативов подлежит 
опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Белореченский район, иной официальной информации.

8. Утвержденные Местные нормативы подлежат размещению в 
федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения 
указанных Местных нормативов.

9. Изменения в Местные нормативы вносятся в порядке, установленном 
пунктами 2 - 8  настоящего Порядка.

Начальник управления архитектуры, 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
муниципального образования
Белореченский район В.Т. Назарян


